
 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças 

ANO XVI - Nº 119 Edição - Areia Branca/RN, 28 de Agosto de 2019. 
  

1  

 

PORTARIA Nº 003/ 2019 - GC 

A PREFEITA CONSTITUCIONAL DO 

MUNICÍPIO DE AREIA BRANCA-RN no uso de suas 
atribuições legais, notadamente o que lhe conferem o art. 56, inciso 
V, da Lei Orgânica, 

CONSIDERANDO os termos do art. 8º da Lei 
Municipal nº 1.208/2012, de 25 de maio de 2012: 

RESOLVE: 

Art. 1º Nomear os membros que constituirão o 

Conselho Municipal de Defesa Civil, a saber. 

 

REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO 

MUNICIPAL: 

Prefeita Municipal: Iraneide Xavier Cortez Rodrigues 

Rebouças; 

Secretário Municipal de Agricultura, Abastecimento, Pesca e 

Recursos Hídricos: Odilon Cabral de Macedo Neto; 

Secretário Municipal de Serviços Públicos, Urbanismo e 

Obras: Cliverson Ferreira de Araújo; 

Secretário do Gabinete Civil: Dario Silva e Lima; 

Secretário Municipal de Saúde Pública: Alexandre Inácio da 

Silva; 

Assessor de Assuntos Institucionais: Thiago Augusto 

Tavernard Leite. 

 

REPRESENTANTES DO PODER LEGISLATIVO 

MUNICIPAL: 

Vereador Alderir Batista de Souza; 

Vereador Wagner Tavernard do Vale Souza; 

Vereador Manoel Joaquim dos Santos. 

 

 

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL: 

Colônia de Pescadores: Francisco Antonio Bezerra; 

EMATER: Nael Gomes Dantas; 

Associação Comunitária: Gunnar Vingren de Souza 

Moreira; 

Igreja: Sandja Antônia Santos de Moura. 

Art. 2º – Esta Portaria entra em vigor na data de 

sua publicação no Diário Oficial do Município, ficando revogadas 

as disposições em contrário. 

Publique-se, Cumpra-se e Arquive-se. 
 
Areia Branca-RN, 28 de agosto de 2019. 
 

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca/RN. 
 

DARIO SILVA E LIMA 

Chefe de Gabinete 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

RESULTADO DO PREGÃO Nº 041/2019 

 

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público que o 

Pregão Presencial SRP N.º 041/2019, objetivando o registro de preços 

para futura aquisição de forma parcelada de Materiais 

Odontológicos para suprir as demandas da Secretaria de Saúde do 

Município de Areia Branca/RN, realizado no dia 28 de agosto de 2019 

às 08:30 (oito e trinta) horas teve como vencedoras as empresas licitantes 

Phospodont Ltda. - CNPJ - 04.451.626/0001-75 ofertou menor preço 

para os itens 18, 19, 22, 28, 39, 41, 63, 66, 69, 70, 72, 84, 85, 86, 87, 89, 

90, 93, 94, 95 e 96 perfazendo o valor global de R$ 51.623,50 (cinquenta 

e um mil seiscentos e vinte e três reais e cinquenta centavos); Saúde 

Doctor Comercio Ltda. - CNPJ - 11.511.020/0001-43 ofertou menor 

preço nos itens 03, 04, 06, 07, 08, 10, 11, 12, 13, 15, 16, 17, 21, 23, 25, 

27, 29, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 37, 38, 40, 42, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 

51, 53, 54, 55, 56, 57, 58, 60, 61, 65, 68, 71, 73, 74, 76, 77, 78, 79, 80, 

81, 82, 83, 88, 91, 97, 98, 103, 104, 105 e 106 perfazendo o valor global 

de R$ 327.876,90 (trezentos e vinte e sete mil oitocentos e setenta e 

seis reais e noventa centavos) e W.S. Comércio e Serviços Ltda. - ME 

- CNPJ - 10.212.250/0001-49 ofertou menor preço nos itens 01, 02, 05, 

09, 14, 20, 24, 26, 30, 43, 52, 59, 62, 64, 67, 75, 99, 100, 101 e 102 

perfazendo o valor global de R$ 112.281,50 (cento e doze mil duzentos 

e oitenta e um reais e cinquenta centavos) perfazendo o valor global 

geral da licitação em R$ 491.781,90 (quatrocentos e noventa e um mil 

setecentos e oitenta e um reais e noventa centavos).  

Areia Branca/RN, em 28 de agosto de 2019.  

ANTÔNIO LOPES NETO.  

Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 041/2019 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas atribuições 
legais, adjudica o resultado da licitação na modalidade Pregão 

Presencial SRP Nº. 041/2019, que tem como objeto o registro de preços 

para futura aquisição de forma parcelada de Materiais 

Odontológicos para suprir as demandas da Secretaria de Saúde do 

Município de Areia Branca/RN, realizado no dia 28 de agosto de 2019 

às 08:30 (oito e trinta) horas as empresas licitantes Phospodont Ltda. - 

CNPJ - 04.451.626/0001-75 o valor global de R$ 51.623,50 (cinquenta 

e um mil seiscentos e vinte e três reais e cinquenta centavos); Saúde 



 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças 

ANO XVI - Nº 119 Edição - Areia Branca/RN, 28 de Agosto de 2019. 
  

2  

Doctor Comercio Ltda. - CNPJ - 11.511.020/0001-43 o valor global de 

R$ 327.876,90 (trezentos e vinte e sete mil oitocentos e setenta e seis 

reais e noventa centavos) e W.S. Comércio e Serviços Ltda. - ME - 

CNPJ - 10.212.250/0001-49  o valor global de R$ 112.281,50 (cento e 

doze mil duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos), 
perfazendo o valor global geral da licitação em R$ 491.781,90 

(quatrocentos e noventa e um mil setecentos e oitenta e um reais e 

noventa centavos).  

Areia Branca/RN, em 28 de agosto de 2019.  

ANTÔNIO LOPES NETO.  
Pregoeiro. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 041/2019 

 

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas atribuições 
legais, homologa o resultado do julgamento da adjudicação exarada pelo 
pregoeiro municipal da licitação na modalidade Pregão Presencial SRP 

Nº. 041/2019, objetivando o registro de preços para futura aquisição 

de forma parcelada de Materiais Odontológicos para suprir as 

demandas da Secretaria de Saúde do Município de Areia Branca/RN, 
em 28 de agosto de 2019, o valor global de  
R$ 51.623,50 (cinquenta e um mil seiscentos e vinte e três reais e 

cinquenta centavos) a empresa licitante Phospodont Ltda. - CNPJ - 

04.451.626/0001-75; o valor global de R$ 327.876,90 (trezentos e vinte 

e sete mil oitocentos e setenta e seis reais e noventa centavos) a 
empresa licitante Saúde Doctor Comercio Ltda. - CNPJ - 

11.511.020/0001-43 e o valor global de R$ 112.281,50 (cento e doze mil 

duzentos e oitenta e um reais e cinquenta centavos) a empresa licitante 
W.S. Comércio e Serviços Ltda. - ME - CNPJ - 10.212.250/0001-49.  
Areia Branca/RN, em 28 de agosto de 2019.  

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca/RN. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DE ARP DO PREGÃO 041/2019 

 

CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADOS/VALORES: 

Phospodont Ltda.  

CNPJ - 04.451.626/0001-75. 

R$ 51.623,50 (cinquenta e um mil seiscentos e vinte e três reais e 

cinquenta centavos). 

Saúde Doctor Comercio Ltda.  

CNPJ - 11.511.020/0001-43. 

R$ 327.876,90 (trezentos e vinte e sete mil oitocentos e setenta e seis 

reais e noventa centavos). 

W.S. Comércio e Serviços Ltda. - ME. 

CNPJ - 10.212.250/0001-49. 

R$ 112.281,50 (cento e doze mil duzentos e oitenta e um reais e 

cinquenta centavos). 

Objeto: Registro de preços para futura aquisição de forma parcelada 

de Materiais Odontológicos para suprir as demandas da Secretaria 

de Saúde do Município de Areia Branca/RN.   
ELEMENTO DE DESPESA:  

3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 

VIGÊNCIA: 28 de agosto de 2019 a 27 de agosto de 2020. 

Areia Branca/RN, em 28 de agosto de 2019.  

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca/RN. 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

RESULTADO DO PREGÃO Nº 042/2019 

 

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público que o 

Pregão Presencial SRP N.º 042/2019, objetivando o registro de preço 

para aquisição eventual e parcelada de Kits Gestantes para 

distribuição gratuita a famílias de Baixa Renda do Município de 

Areia Branca/RN, realizado no dia 28 de agosto de 2019 às 11:00 (onze) 

horas teve como vencedor a empresa licitante Z. M. de Oliveira Silva - 

ME - CNPJ - 26.183.637/0001-54, única empresa licitante participante 

do certame, ofertou preços os itens 01, 02, 03, 04, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 

11, 12, 13, 14, 15, 16, 17, 18, 19, 20, 21, 22 e 23 perfazendo o valor 

global de R$ 30.643,62 (trinta mil seiscentos e quarenta e três reais e 

sessenta e dois centavos).  

Areia Branca/RN, em 28 de agosto de 2019.  

ANTÔNIO LOPES NETO. 

 Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 042/2019 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas atribuições 
legais, adjudica o resultado da licitação na modalidade Pregão 

Presencial SRP Nº. 042/2019, que tem como objeto o registro de preço 

para aquisição eventual e parcelada de Kits Gestantes para 

distribuição gratuita a famílias de Baixa Renda do Município de 

Areia Branca/RN, realizado no dia 28 de agosto de 2019 às 11:00 (onze) 
horas a empresa licitante Z. M. de Oliveira Silva - ME - CNPJ - 

26.183.637/0001-54, única empresa licitante participante do certame, o 
valor global de R$ 30.643,62 (trinta mil seiscentos e quarenta e três 

reais e sessenta e dois centavos).  

Areia Branca/RN, em 28 de agosto de 2019.  
ANTÔNIO LOPES NETO.  

Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 042/2019 

 

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas atribuições 
legais, homologa o resultado do julgamento da adjudicação exarada pelo 
pregoeiro municipal da licitação na modalidade Pregão Presencial SRP 

Nº. 042/2019, objetivando o registro de preço para aquisição eventual 

e parcelada de Kits Gestantes para distribuição gratuita a famílias de 

Baixa Renda do Município de Areia Branca/RN, em 28 de agosto de 

2019, o valor global de  
R$ 30.643,62 (trinta mil seiscentos e quarenta e três reais e sessenta e 

dois centavos) a empresa licitante Z. M. de Oliveira Silva - ME - CNPJ 

- 26.183.637/0001-54.   
Areia Branca/RN, em 28 de agosto de 2019.  

 

 
IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca/RN. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DE ARP DO PREGÃO 042/2019 

 

CONTRATANTE:  



 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças 

ANO XVI - Nº 119 Edição - Areia Branca/RN, 28 de Agosto de 2019. 
  

3  

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADOS/VALORES: 

Z. M. de Oliveira Silva - ME. 

CNPJ - 26.183.637/0001-54. 

R$ 30.643,62 (trinta mil seiscentos e quarenta e três reais e sessenta e 

dois centavos).  
Objeto: Registro de preço para aquisição eventual e parcelada de 

Kits Gestantes para distribuição gratuita a famílias de Baixa Renda 

do Município de Areia Branca/RN.   
ELEMENTO DE DESPESA:  

3.3.90.32.00 - Material, Bem ou Serviço P/ Distribuição Gratuita. 

VIGÊNCIA: 28 de agosto de 2019 a 27 de agosto de 2020. 

Areia Branca/RN, em 28 de agosto de 2019.  

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca/RN. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

RESULTADO DO PREGÃO Nº 043/2019 

 

O Pregoeiro do Município de Areia Branca/RN torna público que o 

Pregão Presencial SRP N.º 043/2019, objetivando o registro de preço 

para futura e eventual aquisição de forma parcelada de Alimentos 

Diversos para compor o Cardápio da Alimentação Escolar do 

município de Areia Branca/RN, realizado no dia 28 de agosto de 2019 

às 14:00 (catorze) horas teve como vencedor a empresa licitante 

Supermercado Serrano Eireli - CNPJ - 08.349.459/0001 07 em todos 

os Lotes perfazendo o valor global de R$ 1.205.242,00 (um milhão 

duzentos e cinco mil duzentos e quarenta e dois reais).  

Areia Branca/RN, em 28 de agosto de 2019.  

ANTÔNIO LOPES NETO.  

Pregoeiro. 

 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

PREGOEIRO E EQUIPE DE APOIO 

ADJUDICAÇÃO DO PREGÃO 043/2019 

 

O Pregoeiro do Município Areia Branca/RN no uso de suas atribuições 
legais, adjudica o resultado da licitação na modalidade Pregão 

Presencial SRP Nº. 043/2019, que tem como objeto o registro de preço 

para futura e eventual aquisição de forma parcelada de Alimentos 

Diversos para compor o Cardápio da Alimentação Escolar do 

município de Areia Branca/RN, realizado no dia 28 de agosto de 2019 

às 14:00 (catorze) horas a empresa licitante Supermercado Serrano 

Eireli - CNPJ - 08.349.459/0001-07 o valor global de R$ 1.205.242,00 

(um milhão duzentos e cinco mil duzentos e quarenta e dois reais).  

Areia Branca/RN, em 28 de agosto de 2019.  
ANTÔNIO LOPES NETO.  
Pregoeiro. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO Nº 043/2019 

 

A Prefeita Municipal de Areia Branca/RN, no uso de suas atribuições 
legais, homologa o resultado do julgamento da adjudicação exarada pelo 
pregoeiro municipal da licitação na modalidade Pregão Presencial SRP 

Nº. 043/2019, objetivando o registro de preço para futura e eventual 

aquisição de forma parcelada de Alimentos Diversos para compor o 

Cardápio da Alimentação Escolar do município de Areia Branca/RN, 

em 28 de agosto de 2019, o valor global de  
R$ 1.205.242,00 (um milhão duzentos e cinco mil duzentos e quarenta 

e dois reais) a empresa licitante Supermercado Serrano Eireli - CNPJ 

- 08.349.459/0001-07.  Areia Branca/RN, em 28 de agosto de 2019.  

  

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca/RN. 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

EXTRATO DE ARP DO PREGÃO 043/2019 

 

 

CONTRATANTE:  

Prefeitura Municipal de Areia Branca/RN.  

CNPJ - 08.077.265/0001-08. 

CONTRATADOS/VALORES: 

Supermercado Serrano Eireli. 

CNPJ - 08.349.459/0001-07. 

R$ 1.205.242,00 (um milhão duzentos e cinco mil duzentos e quarenta 

e dois reais).  

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de forma 

parcelada de Alimentos Diversos para compor o Cardápio da 

Alimentação Escolar do município de Areia Branca/RN.   
ELEMENTO DE DESPESA:  

3.3.90.30.00 - Material de Consumo. 

VIGÊNCIA: 28 de agosto de 2019 a 27 de agosto de 2020. 

Areia Branca/RN, em 28 de agosto de 2019.  

 

IRANEIDE XAVIER CORTEZ RODRIGUES REBOUÇAS 

Prefeita do Município de Areia Branca/RN. 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO TP 008/2019 

ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS DE PREÇOS 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município Areia 
Branca/RN torna público que publicado o resultado de “Habilitação” das 
empresas licitantes participantes da licitação em epigrafe, e passado o 
prazo recursal sem que houvesse contestação por parte das empresas 

licitantes participantes do resultado, fará realizar sessão para abertura dos 
envelopes de “Proposta de Preços” das licitantes habilitadas na Tomada 

de Preços - do tipo - Menor Preço Por Empreitada Global - N.º 

008/2019, que tem como objeto a contratação de empresa especializada 

para Construção de 12 (doze) Abrigos Para Passageiros em Diversos 

Pontos da Cidade de Areia Branca/RN, no dia 30 de agosto de 2019 às 
08:00 (oito) horas horário local, na sala da Comissão Permanente de 
Licitações, situado na Rua Padre Antônio Joaquim - 354 - 1º Andar, 

Centro.   
Areia Branca/RN, em 28 de agosto de 2019.  
ANTÔNIO LOPES NETO.  
Presidente da CPL. 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO  
Instituído pela Lei Nº 952 de 17 de outubro de 2002 
Alterada pela Lei Nº 1.111 de 18 de março de 2009 

Administração da Excelentíssima Prefeita Iraneide Xavier Cortez Rodrigues Rebouças 

ANO XVI - Nº 119 Edição - Areia Branca/RN, 28 de Agosto de 2019. 
  

4  

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO TP 009/2019 

SESSÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTAS 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município Areia 
Branca/RN torna público que publicado o resultado de “Habilitação” das 
empresas licitantes participantes da licitação em epigrafe, e passado o 
prazo recursal sem que houvesse contestação por parte das empresas 
licitantes participantes do resultado, fará realizar sessão para abertura dos 
envelopes de “Proposta de Preços” das licitantes habilitadas na Tomada 

de Preços - do tipo - Menor Preço Por Empreitada Global - N.º 

009/2019, que tem como objeto a contratação de empresa especializada 

para continuidade dos serviços de Implantação e/ou Modernização 

de Infraestrutura Esportiva (Reforma e Implantação dos Banheiros 

e Vestuário da Quadra de Ponta do Mel) no município de Areia 

Branca/RN, no dia 30 de agosto de 2019 às 09:30 (nave e trinta) horas 
horário local, na sala da Comissão Permanente de Licitações, situado na 
Rua Padre Antônio Joaquim - 354 - 1º Andar, Centro.  
Areia Branca/RN, em 28 de agosto de 2019.  

ANTÔNIO LOPES NETO.  
Presidente da CPL. 
 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AREIA BRANCA/RN 

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 

AVISO DE LICITAÇÃO TP 011/2019 

SESSÃO PARA ABERTURA DOS ENVELOPES DE PROPOSTA 

 

O Presidente da Comissão Permanente de Licitações do Município Areia 

Branca/RN torna público que publicado o resultado de “Habilitação” das 
empresas licitantes participantes da licitação em epigrafe, e passado o 
prazo recursal sem que houvesse contestação por parte das empresas 
licitantes participantes do resultado, fará realizar sessão para abertura dos 
envelopes de “Proposta de Preços” das licitantes habilitadas na Tomada 

de Preços - do tipo - Menor Preço Por Empreitada Global - N.º 

011/2019, que tem como objeto a contratação de empresa especializada 

para execução dos Serviços de Requalificação de Prédios Públicos 

Para Construção do CER (Centro Especializado em Reabilitação) no 

município de Areia Branca/RN, no dia 30 de agosto de 2019 às 11:00 

(onze) horas horário local, na sala da Comissão Permanente de 
Licitações, situado na Rua Padre Antônio Joaquim - 354 - 1º Andar, 
Centro.  
Areia Branca/RN, em 28 de junho de 2019.  
ANTÔNIO LOPES NETO.  
Presidente da CPL. 

 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


